[image: image1.jpg]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23.12.2021                                        с. Жерлык
                      №63-рс
О внесении изменений и дополнений

В решение от 20.02.2018 №74-рс

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Жерлыкском сельсовете»

          В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 51 Устава Жерлыкского сельсовета Жерлыкский сельский Совета депутатов,  РЕШИЛ:

            1. В решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 20.08.2018 №74-рс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Жерлыкском сельсовете» (в редакции решения от 27.11.2019 №126-рс, от 24.03.2020 №133-рс, от 08.10.2020 №7-рс), внести следующие изменения:

            1.1. Дополнить пункт 1 статьи 2 «Бюджетные полномочия представительного органа» пунктами 7) и  8) следующего содержания:

«7) Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

8) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»

           1.2. Дополнить пункт 1 статьи 4 «Бюджетные полномочия местной администрации» подпунктом 34) и 35) следующего содержания:

«34) Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

35) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»

             2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «По бюджету, финансам, муниципальной собственности и законности» председатель (Колмакова З.В.).
              3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Жерлыкский вестник», подлежит размещению на официальном сайте администрации Жерлыкского сельсовета в сети «Интернет»  в разделе «Бюджет для граждан», за исключением положений настоящего Решения, для которых установлены иные сроки вступления в силу.

Подпункты 1.1. и 1.2. пункта 1 настоящего Решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Жерлыкского сельсовета Минусинского района, начиная с бюджета на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                         З. В. Колмакова

Глава сельсовета                                                          М.П. Коннов